
CONSILIUL JUDEŢEAN DÂMBOVITA       

 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind modificarea organigramei și statului de funcţii ale  

aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Dâmboviţa 

 

 

 

Consiliul Județean Dâmbovița; 

Analizând proiectul de hotărâre privind modificarea organigramei și statului de funcţii ale 

aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Dâmboviţa, propus de domnul ȘTEFAN Corneliu - 

președintele Consiliului Județean Dâmbovița; 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al inițiatorului nr. 270/22.07.2022; 

 - raportul nr. 270/22.07.2022 al Secretarului General al Județului; 

 - avizele consultative ale comisiilor de specialitate; 

 - prevederile art. 191 alin. (1) lit. a), alin. (2) lit. a), art. 391, art. 407, art. 409 și art. 518 din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art. 21 alin. (1) lit. a), alin. (2) lit. c) și art. 54 alin. (1) din Regulamentul de 

organizare și funcționare al Consiliului Județean Dâmbovița;  

- prevederile art.173 alin. (1) lit. a), alin. (2) lit. c) şi art. 199 din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

În temeiul art.182 alin. (1) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art.1. Începând cu data prezentei hotărâri se aprobă modificarea organigramei și statului de 

funcții ale aparatului de specialitate al Consiliului Județean Dâmbovița, conform Anexelor nr. 1 și 

nr. 2 care fac parte integrantă din hotărâre.  

Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă toate compartimentele 

funcționale ale Consiliului Județean Dâmbovița şi Serviciul imagine, relații cu presa, ONG și relații 

externe, pentru comunicare. 

 

        PREŞEDINTE,                          SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,                                              

dr. ec. Corneliu ȘTEFAN                          jr. Dănuț Nicolae POPA STĂNESCU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 271 

Data: 25.07.2022  



271/25.07.2022





0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

FUNCȚII DE DEMNITATE PUBLICĂ ALESE172 consilier I S S

173 consilier I A S

174 director cabinet IA S

175 expert IA S

176 expert IA S

177 expert IA S

178 expert IA S

179 expert IA S

180 expert IA S

181 expert IA S

182 expert IA S

183 expert IA S

CONSILIUL JUDEȚEAN DAMBOVIȚA 

TOTAL FUNCȚII DEMNITATE PUBLICĂ 3

ADMINISTRATOR PUBLIC 1

CABINETE FUNCȚII DEMNITATE PUBLICĂ 10

APARAT DE SPECIALITATE 169

TOTAL FUNCTII PUBLICE 161

TOTAL FUNCTII PUBLICE DE CONDUCERE 23

TOTAL FUNCTII PUBLICE DE EXECUTIE 138

 FUNCTII CONTRACTUALE DE EXECUTIE 8

TOTAL FUNCȚII ÎN INSTITUȚIE 183

CABINET VICEPREȘEDINTE I = 2

CABINET VICEPREȘEDINTE II = 2

CABINET PREȘEDINTE = 6


